uziwatw i*‘ £} m%wdai mmmmmﬂ Uy
*ﬁamaﬁwﬂkmin&%ﬂww
mm&w ’

ISTITUTO COMPRENSIVO
INFANZIA- PRIMIARIA - SECONDARIA 1° GRADO
“ MANZONI — DINA e CLARENZA™
Via Ghibellina, 211 - 98123 MESSINA
Tel. 05802921015 - Fax 0906518057 .

C.F.: 97093460836 - C.M. MEICB6700E - Codice Univoco Ufficio UFJ205
Sito weh: http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it
g-mail:meic86700e @istruzione.it
PEC meic86700e@pec.istruzione.it

Prot. n.6127/C23 Messina, 24/09/2018
All'Albo della Scuola

Al sito internet della Scucla: http://www.icmanzonidinaeclarenza.gov.it
CUP: J47117000270001
Codice identificativo del Progetto

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista: la candidatura N. 33932 Avviso 1953 — FSE — Competenze di base — 10.2.2A-FSE PON-51 -2017-672;

Vista: la Nota Prot. AOCODGEFID/206 del 10/01/2018 Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Progetto “Percorsi
innovativi per un apprendimento significative” presentato dall’l. C. “Manzoni - Dina e Clarenza” di Messina,
inoltrato al MIUR in data 12/05/2017 e protocollato dal Ministero con Prot. n. 6193 del 18/05/2017 — Asse | -
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE}.Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e staff, Azione 10.2.2. Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017, Competenze di base;
Visto: il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 6223/C14 del 05/09/2017;

Vista: la Variazione al Programma Annuaie per Fassunzione in Bilancio del finanziamento deliberata in data
29/08/2017 dal Consiglio d’Istituto; '
Tenuto conto della necessita di nominare il RUP ai sensi dell'art. 31, d. lgs. 50/2016 e successive modificazioni
e dell'art. 5 della 1. n. 241/90; ‘
Visto: il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
Vista: il Regolamento d'lstituto per |'attivitd negoziale, approvato con delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del
19/12/2014;
DETERMINA
di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di
cul alla la Nota Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 Fondi Strutturali Europel — Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Progetto “Percorsi
innovativi per un gpprendimento significativo” presentato dall’l. C. “Manzoni — Dina e Clarenza” di Messina,
inoltrato al MIUR in data 12/05/2017 e protocollato dal Ministero con Prot, n. 6193 del 18/05/2017 — Asse | —
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).Cbiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli
alllevi, anche mediante il supporto dello sviluppo defle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua |tal|ang, ingue,straniere, matematica, scienze,
huove tecnologie e nuovi linguaggl, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 195 X 2 17. Competenze di base, di
cui alla C.M. di autorizzazione Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALEY l‘ﬁ" 72’%/2017”, codice 10.2.2A-
FSEPON-S1-2017-672. f“ Ve




